D0001061 (№ 34 от 20.04.2016)

 Дума Качканарского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

20.04.2016 г. № 34

Об установлении Дня качканарской печати

Рассмотрев обращение директора  муниципального казенного

учреждения «Качканарский городской архив» Михаила Ивановича Титовца,

об установлении Дня  качканарской печати, руководствуясь Уставом

Качканарского городского, Регламентом Думы Качканарского городского

округа, в целях сохранения истории о развитии печатных средств массовой

информации на территории Качканарского городского округа, Дума

Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Одобрить предложение директора муниципального казенного

учреждения «Качканарский городской архив» М.И. Титовца по

установлению Дня Качканарской печати.

2. Считать Днем Качканарской печати 5 мая.

3. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа  ежегодно

ко Дню Качканарской печати проводить мероприятия, направленные на

формирования традиций и развития информационного пространства на

территории Качканарского городского округа

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

Председатель Думы городского округа                          Г.В. Русских